москвА
муниципАльный округ тЕплый стАн

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Москвfll ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
очередного заседания депутатов Совета деrrутатов

V созыва 2022 rcда
18. 09. 2024 r.
Время проведенияз l7 часов 00 мин.
Место проведения: ул. ПрофсоюзЕш, д. 154, корп.2

Здание Управы района Теплый Стан (зал заседаrrий)

J\lb 98

В Совет депутатов избрано |2 депутатов.

Присутствовали:
Депутаты Совета депутатов в количестве 9 человек:

1. Балачинский Сурен Романович (изб. округ ],lbl);
2. Гурова Елена Ивановна (изб. округ J\bl);
3. Щаутова Ирина Викторовна (изб. округ ЛЬ1);

4. .Щенискин Сергей Юрьевич (изб. округ J\b2);

5. Жуков Владимир Сергеевич (изб. округ Jф2);
6. Комягина Лариса Васильевна (изб. округ J\b2);
7. Кузьменко Елена Николаевна (изб. округ ]ф3);
8. Смоляков Алексей Сергеевич (изб. округ J\b3);

9. Чернушевич Олег Васильевич (изб. округ }ф3).

Приглашенные:
Баронова В.С. - помощник Черемушкинского межраriонного прокурора,
Рябченко Р.Г. - глава упрzlвы рйона Теплый Стан,
Борзунов А.М. - 1-ый заN,I. глЕlвы упр€lвы района Теплый Стан,
Маршавин В.А. - зzlм.директора по благоустройству ГБУ <Жилищник района Теплый Стан>.

Жители:
Стрельцова А.В., ,Щраницын А.Д., Громов О.Н., Ярмолюк А.С., Корягина Ю.Б., Галевнина

Г.В., НикольскшI Н.В., Приходько И.П.
Технический секретарь - Гонцова О.А., советIIик по орг. вопросаN{ аппарата СД МО Теплый

Стан.
Кузьменко Е.Н.:

- ,Щобрый деЕь, увtDкаемые депутаты Совета депутатов! Сегодня t8 сентября 2024 года,
BpeMrI 17:05. Начинаем очередное заседание Совета депутатов муниципального
округа Теплый Стап V созыва.

Сегодня на заседании Совета депутатов муниципЕIльного округа Теплый Стан
присутствуют на данный момент 9 депутатов.
Заседание легитимно, кворум имеется.
Предлагаrо ознакомиться с повесткой заседаЕия.

повЕсткА
1. О проекте решения Совета депутатов мушиципальпого округа Теплый Сташ <<О

впесении изменений и дополпенпй в Устав мушпцппального округа Теплый CTaro>
Информацлtя: Кузьменко Е.Н., anana мунuцuпальноzо окруzа Тешьlй Сmан

2. О внесеппп rrзмепеrrrrй в решеЕше Совета депутатов мупццшпальпого округа
Теплый Стап от 17,04.2024 Ns94/3 ((Об утверждении Положения о Комиссии аппарата
Совета депуtатов муниципального округа Теплый Стан по собrподснию требований к
служебному поведению муниципальных служащих и уреryлированию конфлиlсов
икгересов>)
Информацtlя: Кузьменко Е.Н., anana мунuцuпально?о окруzа Тепльtй Сmан

3. О внесепип пзмеIIенrrй в отдельные решенпя Совета депутатов мупицппаJIьпого
округа Теплый Стап:

- от 19.05.20tб ЛЬ73/2 кОб утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими
муниципаJIьные должности, о возникновении личной заиЕгересованности при
осущестыIении своих полномочий, KoTopzut приводит иJIи может привести к конфликry
интересов);

- от 19.05.20lб ЛЬ73/3 <Об угверждении порядка сообщения 0тдельными категориями
лиц о поJIyIении подарка в связи с прOтокольными мероприятиями, с;ryжебными
командцровками и другими официаrrьными мероцрият[Iями, участие в которых связано с
исполнением ими должностньтх обязанностей (осуществлением полномочий), сдаче и
оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его

реаJIизацииD;
_ от 18.10.20|7 }lb2l11 <<О комиссии Совета депугатов муниципального оIФуга Теплый

Стан по собшодению лицами, замещающими муниципаJIьные доJDкности, оцраничений,
запретов и исполнения ими обязанностей, установленньtх законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции>;

- от 22.06.202l }Ё58/2 кО Порялке принятия решения о применении к дешуtату Совgга
депугатов муниципального округа Теплый Стан, главе муниципаJIьного округа Теплый
Стан мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от
6 окгября 2003 года Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерации>;

_ от 24.04.2023 Ns84/6 кО Порядке размещения сведений о дохода)(, расходоrо об
имуществе и обязательствах имущественного харашерц предстаыIенных главой
муниципального округа Теплый Стан, на официальном саfrге органов местного
самоуправлениrI муниципального округа Теrrлый Стан и цредостЕlвления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации NIя оrryбликования).
Информацtм: Кузьменко Е.Н., alana мунuцuпально?о oчpyza Тешльtй Сmан

4. О согласоваIlиш сводного календаршого плаша района Теплый Стан по досуговой,
соцпально-воспитательной, физкультуршо-оздоровптельпой ш спортивноfi работе с
шаселенпем по мешу жштельства Еа IV квартал2024 tода
Инфорллацлlя: управа района Тешьtй Сmан

5. О плане проведенпя заседаний Совета депутатов муIIпцшпального округа Теплый
Стан и графшке прпема паселеппя депутатами Совета депутатов муницшпального
округа Теплый Стан на IY квартаJI 2024 rода
Инфорл,tацuя: Кузьtwенко Е.Н., anaBa мунuцuпсtльноaо окwzа Теruльlй Сmан

б. О внесении изменеrrий в решение Совета депутатов мунIrцппального округа
Теплый Стап от 08.02.2023 ЛlЬ81/1 (((Об уIастии деtIутатов Совета деIIутатов
муниципального округа Тешrый Стан в работе комиссий, осуществJIяющих 0тIФытие работ

2

и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартIФных домах, цроведение которого обеспечивает Фонд
капитаJIьного ремоЕта многоквартцрных домов города Москвы>)
Информацtм: Кузьменко Е.Н., anana мунuцuпсtльноzо oчpyza Теwъtй Сmан

7. О внесепиrr изменеrrпй в решешrrе Совета депутатов муIiицппальпого округа
Теплый Стан от 24.01,.2024 }lb91/5 (кО проведении дополнительных мероприятий шо

социаJIьно-экономиIIескому рщвитию района Теплый Стан города Москвы в2024 годр)
Информацttя: Кузьменко Е.Н., alaaa мунuцuпальноzо окwzа Тепльlй Сmан
СоdоклаOчuк: управа района Теwшй Сmан

8. Об утвер2Iцениш струкгуры аппарата Совета депутатов муншцшпальЕого округа
теплый Стан
Информацtlя: Кузьлленко Е.Н., епава мунuцuпальноzо onpyza Тешы,й Сmан

9. О внесепии rrзменений в решецие Совета депутатов мунпципаJIьпого округа
Теплый Стан от 24.01.2024 }Ё9l/б ((Об установJIении размера должностного окпада и
надбавки к должностному окпаду за кпассный чин муниципаJIьных служащих аппарата
Совета деrrутатов муниципаJIьного округа Теплый Сташ)
Информацtlя: Кузьменко Е.Н., anaBa мунuцuпсtльно?о oчpyza Тешый Сmан

10. О поощренип депутатов Совета депутатов муницшпального округа Теплый Стан
за III квартал 2024 года
Информацuя: Кузьменко Е.Н., anaаa мунuцuпсlльноzо окw?а Тепльtй Сmан

11. О поощрении главы муницппального округа Теплый Стан
Информацtм: Жуков В.С., dепуmаm СД МО Тепльtй Сmан

12. Разпое
l2.1. Об орrаппзацпп зопы платного парковочпого пространства Еа участке
Леншнского проспекта от пересечения с Теплостанскшм проездом до пересечеппя с

улшцей Островптянова

L2.2. Об отчете исполненшя бюджета мунпципального округа Теплый Стан за 1-ое
полугодше2024 rода
Информацtм: Кузьменко Е.Н., alaBa мунuцuпально?о окwеа Теwшй Сmан

Кузьменко Е.Н.:
-Предлагаrо внести в повестку заседЕlIIия в рЕвдел <Разное> следующие вопросы:
1) О проведении ремоЕтньж работ на территории Сергеева Родника (<Холодный>),

расположенного в лапдшафтном зtкilзнике <Тёплый Стан>;
2) Об изменении маршрута наземного пасса)кирского трtlнспорта - автобуса Е10;
3) О бпагоустройстве parioHa Теплый Стан;
4) О капитальном ремонте МКД Л!31 по ул. Генерапа Тюленева;
5) О благоустройстве придомовой территории по ул. Генерала Тюленева, д. 31.

- Есть возражения?
-Нет.
- Будуг еще вопросы, зtlп{ечания, дополнения по повестке заседшrия?
-Нет.
- Предлагаю проголосовать за угверждеЕие повестки заседания с учетом изменений

,Щепугаты проголосовали :

(ЗА>> - едиЕогласно

з

.l

По двенадцатому вопросу (РАЗЕОЕ)>
СЛУШАJIП:
12.1. Кузьменко Е.Е.
Об оргаппзацпи зоЕы платпого парковочного простраЕства па участке Лепrrrrского
проспекта от пересечепшя с Теплостанскпм проездом до пересечеппя с улицей
Островитяпова

Кузьменко Е.Н. проинформировала депутатов об обраIцешии первого заI\,lеститепя

руководителя ,ЩепаргаN{еЕта транспорта и рЕlзвития дорожно-транспортной ипфраструктуры
города Москвы Р.М. Латыпова по вопросу организilIии зоны платного парковочного
прострtшIства на )частке Ленинского проспекта от пересечения с ТеплостаЕским проездом до
пересечения с улицей Осгровитянова в paI\{KФ( проводимой .Щепартап{ентом транспорта работы
по повышению безопасности дорожного движения и тршспортной доступности районов
города Москвы, а так же создаЕия комфортньD( условий для парковаIIия автотрtшспорта.

,Щепутаты обсуд или предложения Департамента тран спорта.

Кузьменко Е.Н.:
Предлагаю депутатаN4 поддержать предложение .ЩепартаIчrеЕта трЕlнспорта и р€lзвития

дорожн о-трtlнспортной инфраструIсryры города Москвы

Решили (протокольно):
Поддержать предложение ,ЩепартаI\iIента трilнспорта и рirзвития дорожно-трaнспортной

инфраструктуры города Москвы в части оргilнизЕlllии зоны платIIого парковOчного
пространства на yIacTKe Ленинского проспекта от пересечения с Теплостtlнским проездом до
пересечения с улицей ОстровитяIIова.

Депутаты проголосовали :

((ЗА)) - единогласно (9)

Прелседатель Совета депутатов
муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузъменко

Протокол вела
Советник по орг. вопросам: Гонцова О.А.

8(495) 338_66-50

4